

Korfanty (i nie tylko) w bibliotece

Data publikacji: 20.08.2023 9:00

Cieszyńska Biblioteka Miejska z okazji Roku Wojciecha Korfantego realizuje projekt edukacyjny „My sóm stela”. Co się już wydarzyło, a co jeszcze przed nami?

Biblioteka Miejska w Cieszynie, fot. MJ/ox.pl

Rok 2023 został ogłoszony Rokiem Wojciecha Korfantego, wybitnego przywódcy narodowego Górnego Śląska.

- Z tej okazji od czerwca do października w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie realizowany jest projekt edukacyjny „My sóm stela”, który ma na celu upowszechnienie wiedzy o Wojciechu Korfantym w 150. rocznicę urodzin, Powstaniach Śląskich oraz dziedzictwie kulturowym Śląska. Od czerwca do lipca przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych wzięli udział w cyklu warsztatów edukacyjnych „Ze sztambucha starzyka” i „Lato zielinóm przeposane”, wzbogaconych o formy zabawowe, jak: kapsle, kółko i krzyżyk czyli zabawy bez prądu oraz zagadki leksykalne z wykorzystaniem słownika gwarowego i podań ludowych – informują pracownicy Biblioteki Miejskiej.

To nie koniec atrakcji - 2 września od godz. 10.00 do 12.00 przed Teatrem im. A. Mickiewicza odbędzie się piknik rodzinny „Wakacje do mety!” oparty na zabawach śląskich.

Zaś po wakacjach Biblioteka zaprosi uczniów na spotkania autorskie z Kazimierzem Szymeczko promujące książkę „Gołębek niepokoju”(22.09 br. godz. 9.00 i 10.30) oraz przedstawienie "O Skarbniku z głębokiej kopalni" (23.10 br.) z elementami gwary śląskiej w wykonaniu grupy teatralnej Bajkowe Skarbki Śląska.

Nie zapomniano również o nieco starszych odbiorach: - **Z kolei dorośli będą mogli obejrzeć wystawę pt. [#ŚląskWspólnaSprawa](#), szesnaście plansz opowiadających o Górnym Śląsku w II Rzeczypospolitej - wydarzeniach związanych z powrotem części Górnego Śląska do Polski, bohaterach lat 1918-1939 oraz życiu codziennym na ulicach śląskich miast. Wystawa dostępna będzie od 16 września do 27 października br. w Czytelni Biblioteki Miejskiej** – informuje Biblioteka Miejska w Cieszynie na swoim profilu na FB.

Red.